



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**STELLING AF 1860 A/S**  
**AMAGERTORV 9, 1, 1160 KØBENHAVN K**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. maj 2016

---

Michael Verner Østerby

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Stelling af 1860 A/S Amagertorv 9, 1 1160 København K
	CVR-nr.: 76 55 47 14
	Stiftet: 20. september 1985
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Dahl-Sørensen, formand Michael Verner Østerby Niels Peter Lindskov-Dahl
<b>Direktion</b>	Niels Peter Lindskov-Dahl
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel med kunstnerartikler, papirvarer, kontorartikler, skriveredskaber m.v. såvel en detail som en gros. Dertil kommer omsætning over nethandel baseret på såvel gamle websites som nyudviklede websites i 2015.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I året 2015 stabiliserede omsætningen sig på de kerneforretningsområder, som selskabet har haft igennem mange år. Årsresultatet på kr. 246.000 efter skat er ikke tilfredsstillende set i forhold til den samlede omsætning. Årets resultat henlægges til reserverne med en positiv udvikling af egenkapitalen til følge.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som en konsekvens af den stabiliserede omsætning har selskabets ledelse truffet en beslutning om øget fokus på butiksdrift med nye butikker og afvikling af ikke-rentable butikker samt udvikling af yderligere nye websites.

Forventningen til årsresultatet for 2016 er således såvel en større omsætning samt en bedre indtjening, idet samtlige overheadomkostninger stabiliseres på 2015-niveau.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.724.260</b>	<b>8.911.235</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.824.194	-6.649.444
Af- og nedskrivninger.....		-612.899	-509.950
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.287.167</b>	<b>1.751.841</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	48.008	151.957
Andre finansielle omkostninger.....		-999.072	-1.165.202
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>336.103</b>	<b>738.596</b>
Skat af årets resultat.....	3	-89.911	-374.716
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>246.192</b>	<b>363.880</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		246.192	363.880
<b>I ALT</b> .....		<b>246.192</b>	<b>363.880</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		564.075	259.409
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		100.000	150.000
Goodwill.....		239.791	269.942
Software.....		244.356	209.824
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.148.222</b>	<b>889.175</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		185.797	302.024
Indretning af lejede lokaler.....		163.059	195.020
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>348.856</b>	<b>497.044</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		170.950	132.739
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>170.950</b>	<b>132.739</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.668.028</b>	<b>1.518.958</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.441.659	6.895.898
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>7.441.659</b>	<b>6.895.898</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.031.968	860.772
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.206.857	1.452.265
Udskudte skatteaktiver.....		614.959	704.870
Andre tilgodehavender.....		147.804	381.396
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.001.588</b>	<b>3.399.303</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>264.626</b>	<b>621.885</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>11.707.873</b>	<b>10.917.086</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.375.901</b>	<b>12.436.044</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		573.274	327.082
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>1.073.274</b>	<b>827.082</b>
Banklån.....		2.603.865	2.716.688
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>2.603.865</b>	<b>2.716.688</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	432.000	699.000
Gæld til pengeinstitutter.....		2.060.937	2.556.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.236.374	3.902.076
Anden gæld.....		2.969.451	1.727.493
Periodeafgrænsningsposter.....		0	6.816
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.698.762</b>	<b>8.892.274</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>12.302.627</b>	<b>11.608.962</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.375.901</b>	<b>12.436.044</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	6.551.425	6.369.621	
Pensioner.....	73.015	67.680	
Omkostninger til social sikring.....	199.754	212.143	
	<b>6.824.194</b>	<b>6.649.444</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	30.681	82.037	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	17.327	69.920	
	<b>48.008</b>	<b>151.957</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	89.911	374.716	
	<b>89.911</b>	<b>374.716</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2015.....	1.666.754	500.000	
Tilgang.....	522.975	0	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>2.189.729</b>	<b>500.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2015.....	1.407.344	350.000	
Årets afskrivninger .....	218.310	50.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>1.625.654</b>	<b>400.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>564.075</b>	<b>100.000</b>	
	Goodwill	Software	
Kostpris 1. januar 2015.....	600.020	320.749	
Tilgang.....	0	120.510	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>600.020</b>	<b>441.259</b>	
Afskrivninger 1. januar 2015.....	330.078	110.925	
Årets afskrivninger .....	30.151	85.978	
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>360.229</b>	<b>196.903</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>239.791</b>	<b>244.356</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....		623.404	1.032.364	
Tilgang.....		10.000	19.604	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>633.404</b>	<b>1.051.968</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		321.380	840.944	
Årets afskrivninger .....		126.227	47.965	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>447.607</b>	<b>888.909</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>185.797</b>	<b>163.059</b>	
 <b>Egenkapital</b>				 <b>6</b>
		Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....		500.000	327.082	827.081
Forslag til årets resultatdisponering.....			246.192	246.192
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>		<b>500.000</b>	<b>573.274</b>	<b>1.073.274</b>
Selskabskapital 1. januar 2010.....				500.000
Kapitalforhøjelse 27. december 2011.....				900.000
Kapitalnedsættelse 28. december 2011 .....				-900.000
<b>Selskabskapital 31. december 2015.....</b>				<b>500.000</b>
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				 <b>7</b>
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	3.415.688	3.035.865	432.000	875.000
	<b>3.415.688</b>	<b>3.035.865</b>	<b>432.000</b>	<b>875.000</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

8

*Huslejeforpligtelser*

Huslejeforpligtelser andrager 1.597 tkr. og leasingsforpligtelser for 36 tkr.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Aktieselskabet Stelling Holding og søstervirksomheden Stelling Papir & Penne A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Aktieselskabet Stelling Holding, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter for selskabet samt Stelling Papir & Penne A/S er der givet virksomhedspant med 5.500.000 kr. i varelager, debitorer, driftsmidler og goodwill i favør af pengeinstitutter. Der er herudover givet 1.000.000 kr. i løsørejerpantebrev med pant i driftsmidler, goodwill, lejerettigheder og afståelse i favør af pengeinstitutter.